
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
U. O. Acquisti Beni E Servizi 

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE INDIZIONE DI N. 2 PROCEDURE 
EX ART. 76 COMMA 4 LETTERA B) DEL D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DI 
CONTRATTI PONTE PER LA FORNITURA DI ENDOPROTESI CORONARICHE
1) VALORE COMPLESSIVO AL NETTO DELLE OPZIONI: EURO 749.340,00 (I.E.) 
VALORE MASSIMO STIMATO: EURO 1.798.416,00
CUI F02483810392202400248
2) VALORE COMPLESSIVO AL NETTO DELLE OPZIONI: EURO 365.500,00 (I.E.) VALORE 
MASSIMO STIMATO: EURO 877.200,00  
CUI F02483810392202400249
  

Determinazione n. 1901 del 23/06/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

DECISIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE INDIZIONE DI N. 2 PROCEDURE EX ART. 
76 COMMA 4 LETTERA B) DEL D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI 
PONTE PER LA FORNITURA DI ENDOPROTESI CORONARICHE
1) VALORE COMPLESSIVO AL NETTO DELLE OPZIONI: EURO 749.340,00 (I.E.) 
VALORE MASSIMO STIMATO: EURO 1.798.416,00
CUI F02483810392202400248
2) VALORE COMPLESSIVO AL NETTO DELLE OPZIONI: EURO 365.500,00 (I.E.) VALORE 
MASSIMO STIMATO: EURO 877.200,00  
CUI F02483810392202400249
 

Normativa di riferimento
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”;
- D.lgs. 31/12/2024, n. 209, “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, 

di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
Atti presupposti
- Deliberazione del Direttore generale N. 133 del 30/04/2025 recante "Programmazione 

acquisti di beni e servizi triennio 2024-2025-2026 (comprensiva del piano di formazione 
triennale finanziato con le risorse vincolate di cui all’art. 45, comma 7, lett. a) e b) del d.lgs. 
36/2023) di cui alla Deliberazione 18.7.2024, n. 236 e successivi aggiornamenti – terzo 
aggiornamento trimestrale, limitatamente agli interventi ancora da avviare, e connesse 
misure di adeguamento interno”, ove è previsto l’espletamento della procedura in oggetto 
(contrassegnata dai seguenti CUI F02483810392202400248 e CUI 
F02483810392202400249);

- Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL della Romagna n. 32 del 10/02/2022 
avente ad oggetto “Attribuzione incarico quinquennale di direzione della struttura complessa 
‘Unità Operativa Acquisti di Beni e Servizi’”;

- Deliberazione del Direttore Generale del 25/07/2023 n. 257 con oggetto “Tipologia degli atti a 
rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative 
aziendali. Aggiornamento” e s.m. e i.;

- Vista la determinazione della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 5680 del 24/03/2025 
ad oggetto “Approvazione del masterplan relativo al triennio 2025-2027 dell'agenzia 
regionale per lo sviluppo dei mercati telematici - Intercert-ER”;

Motivazioni
Premesso che:
- con Determinazioni n. 2935 del 04/10/2021 e n. 3105 del 19/10/2021 l’Azienda USL della 
Romagna ha aderito alla Convenzione Intercent-ER per la fornitura di “Endoprotesi Coronariche 
4”, in relazione al lotto 1 per la parte di cui è fornitore Abbott Medical Italia Srl e, in relazione al 
lotto 2, per la parte di cui è fornitore Eu Kon Srl, tramite emissione di appositi ordinativi di 
fornitura con scadenza rispettivamente al 05/08/2023 e al 04/10/2024;

- con Determinazione n. 2011 del 22/06/2023 l’Azienda USL della Romagna, prendendo atto 
delle Determinazioni del Direttore di Intercent-ER n. 590/2022, n. 596/2022, n. 655/2022, n. 
668/2022 e n. 309/2023, ha riconosciuto, tra gli altri, un incremento del prezzo del 8,6% sui lotti 
n. 1 e n. 2 della Convenzione Intercent-ER denominata “Endoprotesi coronariche 4” aggiudicati 
rispettivamente agli OO.EE. Abbott Medical Italia Srl e Eu Kon Srl;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Vista la determinazione n. 5680 del 24/03/2025  della Direzione Generale Cura della Persona, 
Salute e Welfare RER ad oggetto “Approvazione del masterplan relativo al triennio 2025-2027 
dell'agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici - Intercert-ER” che prevede il dovere 
da parte delle Aziende Sanitarie (in forma singola e/o aggregata) di procedere alle acquisizioni 
dei beni/servizi rientranti nelle categorie merceologiche di cui al DPCM 11/07/2018 fino alla data 
di attivazione delle iniziative regionali;

Vista la nota del 14.11.2024 dell’Agenzia Regionale Intercent-ER con la quale è stato 
comunicato il probabile slittamento della procedura Endoprotesi Coronariche 5”, prevista nel 
Masterplan Intercent-ER per l’anno 2026;

Vista la nota PEO del 28/05/2025, in atti, del Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) con 
la quale è stato comunicato l’imminente esaurimento della disponibilità economica degli 
ordinativi sopra richiamati, stimando altresì i fabbisogni necessari per la prosecuzione delle 
prestazioni dedotte nei contratti in essere;

Vista apposita Relazione predisposta dall’U.O. Direzione Assistenza Farmacia Centralizzata 
Pievesestina, agli atti prot. 0022947/2025, che consente di procedere con la predisposizione di 
affidamenti diretti per i contratti esauriti e/o in esaurimento e nella quale viene evidenziata la 
necessità “di coprire tutte le diverse esigenze ipotizzabili in sede di intervento coronarico 
percutaneo”, come da documentazione in atti;

Rilevato che occorre assicurare la prosecuzione delle attività di cui trattasi senza soluzione di 
continuità al fine di evitare interruzioni delle prestazioni sanitarie per le quali è indispensabile 
l’approvvigionamento dei prodotti in questione, trattandosi di prestazione rese a favore di 
un’azienda sanitaria;

Tenuto conto che i tempi di conclusione della procedura regionale non sono comunque 
compatibili con l’imminente esaurimento della capienza economica degli ordinativi di fornitura 
applicativi aziendali in essere – comunicato dal DEC con la richiamata nota - per cui occorre 
assicurare continuità alle prestazioni dei contratti di cui trattasi sino al subentro di nuovi 
aggiudicatari mediante stipula di n. 2 contratti ponte a seguito di procedura ai sensi dell’art 76 
comma 4 lett. b) del Dlgs 36/23;

Considerato che un cambio di fornitore, transitorio e limitato nel tempo - stante la complessità 
tecnica e organizzativa delle prestazioni dedotte nel contratto in essere, comporterebbe un 
impegno organizzativo del tutto sproporzionato per consentire il subentro tra il fornitore uscente 
e quello entrante rispetto all’esigenza di assicurare la continuità delle prestazioni fino 
all’aggiudicazione della nuova gara;

Dato inoltre atto che:

- il Responsabile Unico di Progetto per le seguenti procedure è stato nominato nella persona 
della dott.ssa Lucia Mambelli, in servizio presso l’U.O. Acquisti beni e servizi dell’Azienda Usl 
della Romagna, coadiuvato dal Responsabile del procedimento per la fase di progettazione, 
affidamento ed esecuzione dott.ssa Roberta De Petris (rif. Prot. n. 153817/25 e Prot. n. 
153836/25); 

Dato atto che i Fornitori attuali, a riscontro della richiesta inoltrata da questa Azienda, hanno 
comunicato con nota PEO, acquisite in atti, la disponibilità a fornire le prestazioni di cui trattasi 
alle stesse condizioni giuridiche ed economiche applicate sin ora, discendenti dalla 
Convenzione Intercent-ER Endoprotesi Coronariche 4;

Dato atto che le procedure saranno interamente svolte attraverso una piattaforma telematica di 
negoziazione ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. 36/2023, in particolare attraverso il Sistema 
Informatico per le Procedure Telematiche di Acquisto SATER/IntercentER;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Dato atto, altresì che, fermo restando che le caratteristiche tecniche e le modalità di esecuzione 
del contratto in contesto sono le medesime definite nella documentazione relativa alla 
procedura di gara originaria aggiudicata da Intercent-ER per la fornitura di “Endoprotesi 
Coronariche 4”, il RUP ha predisposto per entrambe le procedure le rispettive lettere invito e i 
relativi allegati per l’aggiudicazione da esperirsi tramite il portale SATER, da cui è possibile 
riscontrare, ai sensi di quanto previsto dall’art 17 del D.lgs 36/2023, gli elementi essenziali del 
contratto e il criterio di selezione dell’operatore economico e dell’offerta, ed in particolare:

- in relazione alla procedura con l’O.E. Abbott Medical Italia Srl il valore complessivo 
dell’appalto, al netto delle opzioni, a base d’asta, è quantificato in euro 749.340,00, al 
netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze, mentre  ai sensi dell’art. 14 comma 4 del Codice dei 
contratti pubblici, stima un importo complessivo, comprensivo delle opzioni, pari ad € 
1.798.416,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, a cui vanno aggiunti 
gli incentivi alle funzioni tecniche nonché le eventuali spese per rimedi alternativi alla 
tutela giurisdizionale;

- in relazione alla procedura con l’O.E. Eu Kon Srl il valore complessivo dell’appalto, al 
netto delle opzioni, a base d’asta, è quantificato in euro 365.500,00, al netto di IVA e/o di 
altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze, mentre ai sensi dell’art. 14 comma 4 del Codice dei contratti pubblici, stima 
un importo complessivo, comprensivo delle opzioni, pari ad € 877.200,00 al netto di Iva 
e/o di altre imposte e contributi di legge, a cui vanno aggiunti le eventuali spese per 
rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale;

- la durata delle forniture per entrambe le procedure è di 24 mesi;

- la Stazione appaltante ha previsto chiare opzioni di acquisto, ai sensi dell’art. 120 del 
D.Lgs. 36/2023; 

- si prevede la possibilità di cessazione anticipata del contratto e della fornitura stessa, 
senza che il fornitore possa esperire opposizione o avanzare pretese di risarcimento 
alcune, qualora si giunga prima della scadenza, a seguito di espletamento della 
procedura di gara regionale all’individuazione di nuovo contraente;

- le procedure di cui all’oggetto sono aggiudicabili sulla base dell’offerta economica da 
formulare sulla piattaforma digitale (Sistema SATER), che non potranno essere superiori 
alla base d’asta di cui al punto precedente;

- é prevista altresì la facoltà di rinnovo del contratto, fino a ulteriori 12 mesi;

- è prevista, inoltre, facoltà di acquisire ulteriori quantitativi e/o dispositivi diversi da quelli 
aggiudicati - acquistabili anche da listino - (50% in aumento del valore complessivo posto 
a base d’asta), qualora le esigenze cliniche richiedano specificatamente dispositivi 
diversi ed ulteriori rispetto a quelli indicati nel presente documento;

- è prevista clausola di revisione dei prezzi in ottemperanza all’art. 60 del D.Lgs. 36/2023 
secondo le modalità di attuazione di cui all’allegato II.2bis introdotto dal D.Lgs. 209/2024 
e le specifiche previste negli atti di gara: prevedendo l’importo corrispondente al 20% 
(Iva esclusa) rispetto al valore a base d’asta, ferma restando la facoltà di utilizzo di tale 
capienza economica anche per eventuali altre opzioni quantitative in aumento;

- ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice, la stazione appaltante, in vigenza di contratto, 
può imporre al fornitore l’incremento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

dell’importo del contratto, alle condizioni ivi espressamente individuate. Si precisa che la 
stazione appaltante si riserva l’esercizio dell’anzidetta facoltà in vigenza del contratto 
discendente sia dal provvedimento di aggiudicazione che da quello di rinnovo;

Dato atto che:
- le spese di contribuzione dovuta ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della L. 23/12/2005, n. 

266, in ottemperanza alla Deliberazione n 610 del 19/12/2023 dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, a favore dell’Autorità stessa, in base al valore complessivo dell’appalto, per 
la Stazione appaltante, ammontano rispettivamente a euro 660,00, relativamente alla 
procedura con l’O.E. Abbott Medical Italia Srl, ed a euro 410,00 relativamente alla 
procedura con l’O.E. Eu Kon Srl; 

- l’U.O. Acquisti Beni e Servizi, a norma della Delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023, 
provvede attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata SATER 
mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP, a richiedere i Codici identificativi di 
gara (CIG) e che gli operatori economici dovranno corrispondere il contributo dovuto;

Viste entrambe le lettere invito e i relativi allegati che formeranno oggetto della documentazione 
di gara (Allegato 1 e Allegato 2), documenti tutti che si uniscono al presente provvedimento 
costituendone parte integrante e sostanziale, per i quali è necessario provvedere a debita e 
specifica approvazione;
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 58 del 11/02/2025 – recante ad oggetto 
“Adeguamento del regolamento relativo alla quantificazione, riparto, rendicontazione, 
accertamento e liquidazione degli incentivi alle funzioni tecniche di particolare complessità e 
importanza, di cui all'art. 45 del d. lgs. 31.3.2023, n. 36” (gia’ approvato con deliberazione n. 
303 del 01/10/2024) alle correzioni e integrazioni di cui al d.lgs. 31.12.24, n. 209 e alle norme di 
diritto di cui all’art. 2, c. 3, del codice dei contratti pubblici.";

Attestata da parte del Responsabile unico di progetto, in ragione della previsione del presente 
intervento nella citata deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 30/04/2025 di 
aggiornamento della programmazione acquisti di beni e servizi triennio 2024-2025-2026 (CUI 
F02483810392202400248 e CUI F02483810392202400249), la compatibilità della spesa 
derivante dal conseguente contratto con il redigendo Bilancio economico preventivo 2025 e il 
budget assegnato al referente della struttura alla quale la spesa afferisce;

Dato atto che il Responsabile di S.S. ed il Responsabile del procedimento dichiarano di non 
trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Precisato che il sottoscritto Direttore non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale del 25/07/2023 n. 257 con oggetto 
“Tipologia degli atti a rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni 
organizzative aziendali. Aggiornamento” e s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1) di contrarre, per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono interamente 
richiamate, e conseguentemente di indire n. 2 procedure ai sensi dell’articolo 76, comma 4 
lett. b) dell D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento di contratti ponte per la fornitura di 
Endoprotesi Coronariche, nelle more dell’attivazione della nuova Convenzione Intercenter-ER, 
relativa alla fornitura di “Endoprotesi Coronariche 5”;

2) in relazione alla procedura con l’O.E. Abbott Medical Italia Srl di quantificare l’importo 
dell’appalto posto a base d’asta in Euro 749.340,00,00 (iva 4% esclusa) per la durata di 
24 mesi, decorrente dalla data di adozione del presente atto, prevedendo altresì:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

- la facoltà di rinnovo del contratto, fino a ulteriori 12 mesi per un totale complessivo di 
euro 374.670,00 (IVA esclusa);

- la facoltà di acquisire ulteriori quantitativi e/o dispositivi diversi da quelli aggiudicati - 
acquistabili anche da listino - fino ad un importo massimo pari a euro 374.670,00, IVA 
esclusa (50% in aumento del valore complessivo posto a base d’asta), qualora le 
esigenze cliniche richiedano specificatamente dispositivi diversi ed ulteriori rispetto a 
quelli indicati nel presente documento;

- la clausola di revisione dei prezzi in ottemperanza all’ art. 60 del D.Lgs. 36/2023 secondo 
le modalità di attuazione di cui all’allegato II.2bis introdotto dal D.Lgs. 209/2024 e le 
indicazioni specifiche previste negli atti di gara: prevedendo la somma di euro 
149.868,00 (iva esclusa), 20% rispetto al valore a base d’asta, ferma restando la facoltà 
di utilizzo di tale capienza economica anche per eventuali altre opzioni quantitative in 
aumento;

- ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice, la stazione appaltante, in vigenza di contratto, 
di poter imporre al fornitore l’incremento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto (per l’importo massimo complessivo pari a euro 149.868,00), 
alle condizioni ivi espressamente individuate. Si precisa che la stazione appaltante si 
riserva l’esercizio dell’anzidetta facoltà in vigenza del contratto discendente sia dal 
provvedimento di aggiudicazione che da quello di rinnovo che di proroga;

- la possibilità di cessazione anticipata del contratto e della fornitura stessa, senza che il 
fornitore possa esperire opposizione o avanzare pretese di risarcimento alcune, qualora 
si giunga, a seguito di espletamento della procedura regionale in corso alla stipula di 
nuovo contratto;

3) in relazione alla procedura con l’O.E. Eu Kon Srl di quantificare l’importo dell’appalto 
posto a base d’asta in Euro 365.500,00 (iva 4 % esclusa) per la durata di 24 mesi, 
decorrente dalla data di adozione del presente atto, prevedendo altresì:

- la facoltà di rinnovo del contratto, fino a ulteriori 12 mesi per un totale complessivo di 
euro 182.750,00 (IVA esclusa);

- la facoltà di acquisire ulteriori quantitativi e/o dispositivi diversi da quelli aggiudicati - 
acquistabili anche da listino - fino ad un importo massimo pari a euro 182.750,00, IVA 
esclusa (50% in aumento del valore complessivo posto a base d’asta), qualora le 
esigenze cliniche richiedano specificatamente dispositivi diversi ed ulteriori rispetto a 
quelli indicati nel presente documento;

- la clausola di revisione dei prezzi in ottemperanza all’ art. 60 del D.Lgs. 36/2023 secondo 
le modalità di attuazione di cui all’allegato II.2bis introdotto dal D.Lgs. 209/2024 e le 
indicazioni specifiche previste negli atti di gara: prevedendo la somma di euro 73.100,00 
(iva esclusa), 20% rispetto al valore a base d’asta, ferma restando la facoltà di utilizzo di 
tale capienza economica anche per eventuali altre opzioni quantitative in aumento;

- ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice, la stazione appaltante, in vigenza di contratto, 
di poter imporre al fornitore l’incremento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto (per l’importo massimo complessivo pari a euro 73.100,00), alle 
condizioni ivi espressamente individuate. Si precisa che la stazione appaltante si riserva 
l’esercizio dell’anzidetta facoltà in vigenza del contratto discendente sia dal 
provvedimento di aggiudicazione che da quello di rinnovo che di proroga;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

- la possibilità di cessazione anticipata del contratto e della fornitura stessa, senza che il 
fornitore possa esperire opposizione o avanzare pretese di risarcimento alcune, qualora 
si giunga, a seguito di espletamento della procedura regionale in corso alla stipula di 
nuovo contratto;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, con Prot. n. 153817/25 e n. 
153836/25 sono stati nominati il Responsabile Unico del Progetto, dott.ssa Lucia 
Mambelli, e il Responsabile del procedimento per la fase di progettazione, affidamento 
ed esecuzione dott.ssa Roberta De Petris, entrambe in servizio presso la U.O. Acquisti 
Beni e Servizi;

5) di stabilire, con riguardo alla sola procedura con l’O.E. Abbott Medical Italia Srl, che per 
effetto del Regolamento aziendale, adeguato con la deliberazione del Direttore Generale 
n. 58 del 11/02/2025 citata in narrativa, la quantificazione dell’importo massimo di 
incentivo erogabile ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 deve essere effettuata applicando la 
percentuale del 2% all’importo posto a base della procedura pari a € 749.340,00; 
pertanto, l’importo massimo di incentivo erogabile per tutte le funzioni tecniche 
incentivate ammonta a complessivi € 14.986,80 di cui € 11.989,44 riferiti alla quota 
destinata al personale incaricato di cui al comma 3 dell’art. 45, ed € 2.997,36 riferiti alla 
quota del 20% di cui al comma 5 dell’art. 45, fermo restando che l’effettivo 
riconoscimento dell’incentivo in capo ai legittimati è comunque condizionato al rispetto 
dei presupposti e dei limiti di cui al richiamato Regolamento aziendale e dalla normativa 
vigente; 

6) di stimare e quantificare i quadri economici inerenti le procedure con gli OO.EE. Abbott 
Medical Italia Srl e Eu Kon Srl come segue:

Abbott Medical Italia Srl

Importo posto a base d’asta per 24 mesi € 749.340,00
Valore dell'eventuale rinnovo contrattuale, I.E.

(Durata massima di ulteriori dodici mesi)
€ 374.670,00

Valore opzione di incremento della fornitura (50%), I.E.

(Calcolata sulla base d’asta)
€ 374.670,00

Revisione dei prezzi (20%)

(Calcolata sulla base d’asta)
€ 149.868,00

Importo massimo del quinto d’obbligo (20%), I.E. 

(Calcolato sulla base d’asta)
€ 149.868,00

Valore complessivo appalto, comprensivo di tutte le opzioni, iva 
esclusa 

€ 1.798.416,00

Incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45

- quota ex art. 45, c. 3 (80%) € 11.989,44

- quota ex art. 45, c. 5 (20%) € 2.997,36

€ 14.986,80

Contributo ANAC
€ 660,00

IVA 4%
€ 29.973,60



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

TOTALE QUADRO ECONOMICO
€ 1.844.036,40

Eu Kon Srl

Importo posto a base d’asta per 24 mesi € 365.500,00
Valore dell'eventuale rinnovo contrattuale, I.E.

(Durata massima di ulteriori dodici mesi)
 € 182.750,00

Valore opzione di incremento della fornitura (50%), I.E.

(Calcolata sulla base d’asta)
 € 182.750,00

Revisione dei prezzi (20%)

(Calcolata sulla base d’asta)
    € 73.100,00

Importo massimo del quinto d’obbligo (20%), I.E. 

(Calcolato sulla base d’asta)
 € 73.100,00

Valore complessivo appalto, comprensivo di tutte le opzioni, iva 
esclusa  € 877.200,00

Contributo ANAC
€ 410,00

IVA 4%
€ 14.620,00

TOTALE QUADRO ECONOMICO
€ 892.230,00

7) di approvare le lettere invito, unitamente ai relativi allegati che formeranno oggetto della 
documentazione di gara e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (Allegato 1);

8) che le spese di contribuzione dovuta dalla Stazione Appaltante ai sensi dell’art.1, commi 
65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266 e in ottemperanza alla Deliberazione 
ANAC n. 610 del 19/12/2023 sono rispettivamente di euro 660,00, relativamente alla 
procedura con l’O.E. Abbott Medical Italia Srl, e di euro 410,00, relativamente alla 
procedura con l’O.E. Eu Kon Srl, e che saranno registrate sul CO.GE. RER 1450100106 
“Altre tasse e imposte non sul reddito”;

9) di dare atto della compatibilità della spesa in ragione della previsione dei presenti 
interventi nella citata deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 30/04/2025 di 
aggiornamento della programmazione acquisti di beni e servizi triennio 2024-2025-
2026 (CUI F02483810392202400248 e CUI F02483810392202400249);

di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, 
comma 4, della L.R. 9/2018;

Di inviare la presente determinazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali:       

Direzione Assistenza Farmacia Centralizzata Pievesestina
Direzione Assistenza Farmaceutica Ospedaliera Forli' - Cesena
Direzione Assistenza Farmaceutica Ospedaliera Ravenna



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Direzione Assistenza Farmaceutica Ospedaliera Rimini

Impronta digitale degli allegati: 

f7fe7156919020a9dbf34009219b60b45c97f7db
be755aac3a289927a2465af7e5a5d40e14a20727
59d28735aec778a0efdd76a9c8b11dac3b1207a9
e256cf5d7a9a06b4ef46949e1868099d91f4331b
8af0ab2844ea21475690f51eed6626cc3ca2a497
ba14c4a88cd82d9886bc17ce9aa1fff06092eced
792e1605949f8181ed36eab4349357dfbf916eb0
6f490497f25b10d267b61b24f026f39c93266489
 

 Il Responsabile Del Procedimento 
 Lucia Mambelli 

Il Direttore U. O. Acquisti Beni E Servizi
Avv. Morris Montalti 

        

                                            
                     

                                            
                      


		2025-06-23T13:13:34+0200
	LUCIA MAMBELLI


		2025-06-23T13:24:11+0200
	MORRIS MONTALTI




